
Satzung über die Feststellung der Änderung des Regionalen Raumordnungsprogramms 

2005 für den Landkreis Rotenburg (Wümme)  

 

 

Aufgrund der §§ 7 und 36 der Niedersächsischen Landkreisordnung (NLO) in der Fassung vom 

30.10.2006 (Nds. GVBl. S. 510), zuletzt geändert durch Artikel 21 des Gesetzes vom 07.10.2010 (Nds. 

GVBl. S. 462) und des § 8 Abs. 6 des Niedersächsischen Gesetzes über Raumordnung und 

Landesplanung (NROG) vom 07.06.2007 (Nds. GVBl. S. 223) hat der Kreistag in seiner Sitzung am 

01.09.2011 folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 

Die Änderung des Regionalen Raumordnungsprogramms 2005 („Änderungen und Ergänzungen 2011“) 

wird beschlossen. 

 

§ 2 

Diese Satzung und die Änderung des Regionalen Raumordnungsprogramms 2005 treten am Tage 

nach der Bekanntmachung im Amtsblatt für den Landkreis Rotenburg (Wümme) in Kraft.  

 

 

Rotenburg (Wümme), den   (Datum der Ausfertigung) 

 

Landkreis Rotenburg (Wümme) 

 

 

 

Luttmann                                     

Landrat 

 

 
 

 


